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久喜宮代衛生組合 





議案第  号 

令和７年度久喜宮代衛生組合一般会計予算 

 

令和７年度久喜宮代衛生組合の一般会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２，８６６，５７３千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」によ

る。 

（一時借入金） 

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、 

１００，０００千円と定める。 

 

 

   令和７年  月  日提出 

 

久喜宮代衛生組合 

管理者 梅 田 修 一 
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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給 与 費 明 細 書 

１ 特 別 職 

区 分 
職員数 

（人） 

給    与    費 

共済費 

（千円） 

合計 

（千円） 
備考 

報酬 

（千円） 

給料 

（千円） 

期末手当 

（千円） 

年間支給率 

（月分） 

地域手当 

（千円） 

寒冷地手当 

（千円） 

その他の 

手当 

（千円） 

計 

（千円） 

本 

 

年 

 

度 

長 等 2 136      136  136  

議 員 14 433      433  433  

その他の 
特別職 

12 616      616  616  

計 28 1,185      1,185  1,185  

前 

 

年 

 

度 

長 等 2 136      136  136  

議 員 14 433      433  433  

その他の 
特別職 

12 616      616  616  

計 28 1,185      1,185  1,185  

比 

 

較 

長 等 0 0      0  0  

議 員 0 0      0  0  

その他の 
特別職 

0 0      0  0  

計 0 0      0  0  

 

２ 一 般 職 

（１）総 括 

区 分 
職員数 

（人） 

給  与  費 
共済費 

（千円） 

合 計 

（千円） 
備 考 報 酬 

（千円） 

給 料 

（千円） 

職員手当 

（千円） 

計 

（千円） 

本年度 
（7） 

24 
7,932 104,701 65,613 178,246 39,759 218,005  

前年度 
（5） 

26 
6,114 105,515 63,224 174,853 38,129 212,982  

比 較 
（2） 

△ 2 
1,818 △ 814 2,389 3,393 1,630 5,023  

※（ ）内は、短時間勤務職員又は会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が 

常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしている。 

 

職員手当 

 

の内訳 

区 分 
扶養手当 

（千円） 

地域手当 

（千円） 

住居手当 

（千円） 

通勤手当 

（千円） 

特殊勤務手当 

（千円） 

時間外勤務等手当  

（千円） 

本年度 1,782 6,652 1,314 1,755 20 2,942 

前年度 2,202 6,691 990 1,722 20 2,768 

比 較 △ 420 △ 39 324 33 0 174 

区 分 
管理職手当 

（千円） 

期末手当 

（千円） 

勤勉手当 

（千円） 

 
本年度 4,332 25,706 21,110 

前年度 3,948 24,821 20,062 

比 較 384 885 1,048 
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ア 会計年度任用職員以外の職員 

区 分 
職員数 

（人） 

給  与  費 
共済費 

（千円） 

合 計 

（千円） 
備 考 報 酬 

（千円） 

給 料 

（千円） 

職員手当 

（千円） 

計 

（千円） 

本年度 
（1） 

24 
 104,701 62,657 167,358 37,836 205,194 

 

前年度 
（0） 

26 
 105,515 60,997 166,512 36,984 203,496  

比 較 
（1） 

△ 2 
 △ 814 1,660 846 852 1,698  

※（ ）内は、短時間勤務職員について外書きしている。 

 

職員手当 

 

の内訳 

区 分 
扶養手当 

（千円） 

地域手当 

（千円） 

住居手当 

（千円） 

通勤手当 

（千円） 

特殊勤務手当 

（千円） 

時間外勤務等手当 

（千円） 

本年度 1,782 6,652 1,314 1,755 20 2,942 

前年度 2,202 6,691 990 1,722 20 2,768 

比 較 △ 420 △ 39 324 33 0 174 

区 分 
管理職手当 

（千円） 

期末手当 

（千円） 

勤勉手当 

（千円） 

 
本年度 4,332 24,097 19,763 

前年度 3,948 23,606 19,050 

比 較 384 491 713 

 

イ 会計年度任用職員 

区 分 
職員数 

（人） 

給  与  費 
共済費 

（千円） 

合 計 

（千円） 
備 考 報 酬 

（千円） 

給 料 

（千円） 

職員手当 

（千円） 

計 

（千円） 

本年度 
（6） 

0 
7,932  2,956 10,888 1,923 12,811  

前年度 
（5） 

0 
6,114  2,227 8,341 1,145 9,486  

比 較 
（1） 

0 
1,818  729 2,547 778 3,325  

※（ ）内は、短時間勤務職員について外書きしている。 

 

職員手当 

 

の内訳 

区 分 
期末手当 

（千円） 

勤勉手当 

（千円） 

本年度 1,609 1,347 

前年度 1,215 1,012 

比 較 394 335 
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細 

区 分 増減額(千円)   増減事由別内訳(千円) 説明 備  考 

給 料 △ 814 昇給に伴う増加分 580  対象人員 22 人 

 
その他の増減分 

 
△ 1,394 

 
会計年度任用職員以外の職員数の異動状

況（再任用職員を除く） 

 在籍職員数 その他 計 

本年度 22 人 0 人 22 人 

前年度 23 人 0 人 23 人 

増 減 △1人 0 人 △1人 

 

会計年度任用職員以外の採用・退職の状況

（再任用職員を除く） 

 採用 退職 

令和７年度（見込） 0 人 0 人 

令和６年度 0 人 0 人 
 

 
職員手当 

 
2,389 

 
昇給に伴う増加分 
 

 
744 

 
地域手当 
時間外勤務手当 
休日勤務手当 
期末手当 
勤勉手当 
会計年度任用職員期末手当 
会計年度任用職員勤勉手当 

35 
90 
3 

430 
111 
41 
34 

 
その他の増減分 
 

 
1,645 

 扶養手当 
地域手当 
住居手当 
通勤手当 
時間外勤務等手当 
休日勤務手当 
管理職手当 
期末手当 
勤勉手当 
会計年度任用職員期末手当 
会計年度任用職員勤勉手当 

△ 420 
△ 74 
324 

33 
82  
△ 1 
384 

61 
602 
353 
301 

 

（３）給料及び職員手当の状況 

  ア 職員１人当たり給与（再任用職員及び会計年度任用職員を除く） 

区       分 一 般 行 政 職 技 能 労 務 職 

令和 7年 1 月 1 日現在 

平均給料月額（円） 362，547 372，400 

平均給与月額（円） 426，380 409，262 

平 均 年 齢 （歳 ） 50 歳 2 月 54 歳 8 月 

令和 6年 1 月 1 日現在 

平均給料月額（円） 346，932 368，650 

平均給与月額（円） 404，938 403，564 

平 均 年 齢 （歳 ） 47 歳 9 月 53 歳 8 月 

※給与は、期末勤勉手当を除く 
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  イ 初 任 給 

区  分 

久 喜 宮 代 衛 生 組 合 国 の 制 度 

一般行政職（円） 技能労務職（円） 一般行政職（円） 

高 校 卒 176,100 18歳 181,800 166,600 

短 大 卒 187,300 20歳 196,200 － 

大 学 卒 202,400 22歳 208,000 196,200 

 

  ウ 級別職員数                                  （ ）内は、再任用職員（外書き） 

区  別 
一 般 行 政 職 技 能 労 務 職 

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 

令和 7 年 1 月 1 日現在 

7 級 1  5.6  － （3) 

4  

(100.0) 

100.0  
6 級 1  5.6   

5 級  3  16.7   

4 級 2  11.1   

3 級 4  22.2   

2 級 
(1) 

6  

(100.0) 

33.3  
 

1 級 1  5.6   

計 
(1) 

18  
(100.0) 

100.1  
 

（3) 

4  

(100.0) 

100.0  

令和 6 年 1 月 1 日現在 

7 級 1  4.5  － （3) 

4  

(100.0) 

100.0  
6 級 0  0.0   

5 級  4  18.2   

4 級 4  18.2   

3 級 4  18.2   

2 級 
(1) 

6  

(100.0) 

27.3  
 

1 級 3  13.6   

計 
(1) 

22  
(100.0) 

100.0  
 

（3) 

4  

(100.0) 

100.0  

※構成比は、それぞれ四捨五入をしているため、計と一致しない場合があります。 

 

（級別の標準的な職務内容） 

区  分 7 級 6 級 5 級 4 級 3 級 2 級 1 級 

一般行政職 事務局長 次  長 課  長 課長補佐 係  長 主  任 主  事 
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エ 期末手当・勤勉手当                                   （ ）内は、再任用職員 

区  分 
支 給 期 別 支 給 率 支給率計 

（月分） 

職制上の段階、職務の 

級等による加算措置 
備 考 

6 月（月分） 12 月（月分） 

本 年 度 
(1.175) 

2.25 

(1.175) 

2.25 

(2.350) 

4.50 
有 

 

前 年 度 
(1.15) 

2.20 

(1.15) 

2.20 

(2.30) 

4.40 
有 

 

国の制度 
(1.175) 

2.25 

(1.175) 

2.25 

(2.350) 

4.50 
有 

 

 

オ 定年退職及び応募認定退職に係る退職手当 

区 分 
20 年勤続の者

（月分） 

25 年勤続の者

（月分） 

35 年勤続の者

（月分） 

最高限度 

（月分） 
その他の加算措置等 備 考 

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709 
定年前早期退職特例措置 

(2%～45%加算) 

 

国の制度 

（支給率等） 
24.586875 33.27075 47.709 47.709 

定年前早期退職特例措置 

(2%～45%加算) 

 

 

カ 地域手当 

支 給 率（％） 6 

支 給 対 象 職 員 数（人） 26 

 

キ 特殊勤務手当  

区  分 全 職 種 
代 表 的 な 職 種 

一般行政職 技能労務職 

給料総額に対する比率（％） 

（令和７年度予算） 
0.0 0.0 0.0 

支給対象職員の比率（％） 

（令和７年１月 1日現在） 
100.0 100.0 100.0 

代表的な特殊勤務手当の名称 特殊現場作業手当  災害対策業務手当 

 

ク その他の手当 

区  分 国の制度との異同 差 異 の 内 容 

扶 養 手 当 同  

住 居 手 当  同  

通 勤 手 当 異 

・原動機付自転車等 

片道 4km以上    6km未満     4,500円 

片道 6km以上    8km未満     4,900円 

片道 8km以上   10km未満      5,300円 

 



地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末 

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書  

 

（単位 千円） 

区  分 
前々年度末 

現 在 高 

前 年 度 末 

現在高見込額 

当該年度中増減見込み  
当該年度末  

現在高見込額 当該年度中 

起債見込額 

当 該 年 度 中 

元金償還見込額 

１ 普 通 債 1,199,025 1,046,594 0 546,418 500,176 

（１）一般廃棄物 

   処理事業債 
1,199,025 1,046,594 0 546,418 500,176 

２ そ の 他 95,075 43,475 0 31,475 12,000 

（１）埼玉県ふるさと 

創造貸付金 
95,075 43,475 0 31,475 12,000 

合  計 1,294,100 1,090,069 0 577,893 512,176 
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この予算書は、再生紙を使用しています。 


